

法人単位資金収支計算書

第一号第一様式

自 令和06年04月01日

至 令和07年03月31日

(単位:円)

勘定科目				予算(A)	決算(B)	差異(A) - (B)	備考	
		大	中	小				
事業活動による収支	収入	共同募金収入			179,816,000	180,325,400	▲509,400	
		共同募金以外寄付金収入			4,479,000	3,418,316	1,060,684	
		災害義援金収入			188,000,000	177,130,467	10,869,533	
		区域外災害等準備金収入			8,826,000	10,000,000	▲1,174,000	
		事業収入			860,000	859,960	40	
		受取利息配当金収入			33,000	35,524	▲2,524	
		その他の収入			5,020,000	4,001,570	1,018,430	
		事業活動収入計(1)			387,034,000	375,771,237	11,262,763	
	支出	人件費支出			3,274,000	3,057,621	216,379	
		事業費支出			16,999,000	14,285,638	2,713,362	
		事務費支出			5,232,000	6,113,234	▲881,234	
		共同募金配分金支出			134,600,000	133,624,420	975,580	
		共同募金以外寄付金配分金支出			4,370,000	3,340,000	1,030,000	
		緊急配分金支出			3,100,000	3,020,000	80,000	
災害義援金支出			188,000,000	177,130,467	10,869,533			
災害等準備金配分金支出			9,000,000	9,000,000	0			
分担金支出			11,627,000	11,583,282	43,718			
事業活動支出計(2)			376,202,000	361,154,662	15,047,338			
事業活動資金収支差額(3) = (1) - (2)			10,832,000	14,616,575	▲3,784,575			
施設整備による収支	収入	施設整備等収入計(4)			0	0	0	
		支出	施設整備等支出計(5)			0	0	0
	施設整備等資金収支差額(6) = (4) - (5)			0	0	0		
その他の活動による収支	収入	その他の活動収入計(7)			0	0	0	
		支出	その他の活動支出計(8)			0	0	0
	その他の活動資金収支差額(9) = (7) - (8)			0	0	0		
予備費支出(10)			0	0	0			
当期資金収支差額合計(11) = (3) + (6) + (9) - (10)			10,832,000	14,616,575	▲3,784,575			
前期末支払資金残高(12)				165,414,000	165,414,085	▲85		
当期末支払資金残高(11) + (12)				176,246,000	180,030,660	▲3,784,660		

法人単位事業活動計算書

第二号第一様式

自 令和06年04月01日

至 令和07年03月31日

(単位:円)

勘定科目			当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A)-(B)	備考
	大	中	小			
サービス活動増減の部	収益	共同募金収益		180,325,400	161,964,216	18,361,184
		共同募金以外寄付金収益		3,418,316	2,657,794	760,522
		災害義援金収益		177,130,467	283,222,550	▲106,092,083
		区域外災害等準備金収益		10,000,000	0	10,000,000
		事業収益		859,960	485,150	374,810
		災害等準備金取崩額		1,826,000	18,624,172	▲16,798,172
		その他の収益		3,982,396	5,751,560	▲1,769,164
		サービス活動収益計(1)		377,542,539	472,705,442	▲95,162,903
	費用	人件費		3,057,621	273,513	2,784,108
		事業費		14,285,638	13,751,504	534,134
		事務費		6,113,234	5,777,805	335,429
		共同募金配分金費用		133,624,420	145,607,170	▲11,982,750
		共同募金以外寄付金配分金費用		3,340,000	2,580,000	760,000
		緊急配分金費用		3,020,000	220,000	2,800,000
		災害義援金費用		177,130,467	283,222,550	▲106,092,083
		災害等準備金配分金費用		9,000,000	13,344,000	▲4,344,000
		分担金費用		11,583,282	8,581,462	3,001,820
		災害等準備金繰入		5,384,000	4,838,000	546,000
		サービス活動費用計(2)		366,538,662	480,658,204	▲114,119,542
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		11,003,877	▲7,952,762	18,956,639		
増減の部	収益	受取利息配当金収益		35,524	1,675	33,849
		その他のサービス活動外収益		19,174	21,760	▲2,586
		サービス活動外収益計(4)		54,698	23,435	31,263
	費用	サービス活動外費用計(5)		0	0	0
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		54,698	23,435	31,263		
経常増減差額(7)=(3)+(6)		11,058,575	▲7,929,327	18,987,902		
特別増減の部	収益	特別収益計(8)		0	0	0
		固定資産売却損・処分損		0	1	▲1
	費用	特別費用計(9)		0	1	▲1
		特別増減差額(10)=(8)-(9)		0	▲1	1
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		11,058,575	▲7,929,328	18,987,903		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		159,159,376	167,088,704	▲7,929,328	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		170,217,951	159,159,376	11,058,575	
	基本金取崩額(14)		0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)		0	0	0	
	その他の積立金積立額(16)		0	0	0	
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		170,217,951	159,159,376	11,058,575		

法人単位貸借対照表

第三号第一様式

令和7年3月31日現在

(単位：円)

資産の部						負債の部					
大	中	小	当年度末	前年度末	増減	大	中	小	当年度末	前年度末	増減
流動資産			298,102,397	350,987,424	△ 52,885,027	流動負債			128,293,737	192,237,339	△ 63,943,602
	現金預金		298,007,067	350,837,302	△ 52,830,235		事業未払金		12,959,670	70,737,302	△ 57,777,632
		預貯金	298,007,067	350,837,302	△ 52,830,235		未交付配分金		103,528,000	112,059,000	△ 8,531,000
	事業未収金		14,478	962	13,516		預り金		27,720	0	27,720
	未収返還金		75,389	143,000	△ 67,611		未返還金		0	657,000	△ 657,000
	立替金		5,463	6,160	△ 697		前受金		1,556,347	2,120,037	△ 563,690
固定資産			3,555,710	3,555,710	0		災害等準備金		10,222,000	6,664,000	3,558,000
	基本財産		3,000,000	3,000,000	0			02年度災害等準備金	0	0	0
		定期預金	3,000,000	3,000,000	0			03年度災害等準備金	0	0	0
	その他の固定資産		555,710	555,710	0			04年度災害等準備金	0	1,826,000	△ 1,826,000
		器具及び備品	1	1	0			05年度災害等準備金	4,838,000	4,838,000	0
		資産更新積立資産	555,709	555,709	0			06年度災害等準備金	5,384,000		5,384,000
						固定負債			0	0	0
						負債の部合計			128,293,737	192,237,339	△ 63,943,602
						純資産の部					
						基本金			2,590,710	2,590,710	0
						その他の積立金			555,709	555,709	0
								資産更新積立金	555,709	555,709	0
						次期繰越活動増減差額			170,217,951	159,159,376	11,058,575
								(うち当期活動増減差額)	11,058,575	△ 7,929,328	18,987,903
						純資産の部合計			173,364,370	162,305,795	11,058,575
資産の部合計			301,658,107	354,543,134	△ 52,885,027	負債及び純資産の部合計			301,658,107	354,543,134	△ 52,885,027

社会福祉事業拠点区分資金収支計算書

第一号第四様式

自 令和06年04月01日
至 令和07年03月31日

(単位:円)

勘定科目				予算(A)	決算(B)	差異(A) - (B)	備考	
	大	中	小					
事業活動による収支	収入	共同募金収入		179,816,000	180,325,400	▲509,400		
			一般募金収入	151,000,000	151,516,717	▲516,717		
			法人募金以外の収入	145,000,000	145,285,722	▲285,722		
			法人募金の収入	6,000,000	6,230,995	▲230,995		
			地域歳末たすけあい募金収入	21,050,000	21,043,303	6,697		
			法人募金以外の収入	19,710,000	19,703,853	6,147		
			法人募金の収入	1,340,000	1,339,450	550		
			NHK歳末たすけあい募金収入	7,766,000	7,765,380	620		
			法人募金以外の収入	7,636,000	7,498,680	137,320		
			法人募金の収入	130,000	266,700	▲136,700		
			共同募金以外寄付金収入		4,479,000	3,418,316	1,060,684	
			特定・指定寄付金収入	1,000,000	0	1,000,000		
			運営寄付金収入	79,000	78,316	684		
			その他の寄付金収入	3,400,000	3,340,000	60,000		
			災害義援金収入		188,000,000	177,130,467	10,869,533	
			受入災害義援金収入	175,000,000	165,032,940	9,967,060		
			他県受入災害義援金収入	13,000,000	12,097,527	902,473		
			区域外災害等準備金収入		8,826,000	10,000,000	▲1,174,000	
			事業収入		860,000	859,960	40	
			受託金収入	299,000	250,000	49,000		
			参加料収入	0	49,000	▲49,000		
			手数料収入	561,000	560,960	40		
			受取利息配当金収入		33,000	35,524	▲2,524	
			その他の収入		5,020,000	4,001,570	1,018,430	
			配分金戻入	5,000,000	3,982,396	1,017,604		
			雑収入	20,000	19,174	826		
			事業活動収入計(1)		387,034,000	375,771,237	11,262,763	
	支出		人件費支出		3,274,000	3,057,621	216,379	
				職員給料支出	0	61,281	▲61,281	
				非常勤職員給与支出	2,902,000	2,621,120	280,880	
			法定福利費支出	372,000	375,220	▲3,220		
			事業費支出		16,999,000	14,285,638	2,713,362	
			諸謝金支出	254,000	181,782	72,218		
			旅費交通費支出	403,000	257,522	145,478		
			研修研究費支出	312,000	202,390	109,610		
			消耗器具備品費支出	1,230,000	936,650	293,350		
			印刷製本費支出	1,173,000	812,358	360,642		
			通信運搬費支出	1,565,000	1,371,737	193,263		
			会議費支出	423,000	580,464	▲157,464		
			広報費支出	8,797,000	7,176,992	1,620,008		
			業務委託費支出	304,000	300,000	4,000		
			手数料支出	1,779,000	1,896,411	▲117,411		
			保険料支出	2,000	12,572	▲10,572		
			賃借料支出	697,000	490,674	206,326		
			車輛費支出	51,000	39,311	11,689		
			雑支出	9,000	26,775	▲17,775		
			事務費支出		5,232,000	6,113,234	▲881,234	
			福利厚生費支出	20,000	10,000	10,000		
			旅費交通費支出	125,000	277,241	▲152,241		
			研修研究費支出	30,000	85,800	▲55,800		
			事務消耗品費支出	1,108,000	1,792,913	▲684,913		
			印刷製本費支出	909,000	1,277,171	▲368,171		
			水道光熱費支出	195,000	321,215	▲126,215		
			燃料費支出	0	31,700	▲31,700		
			修繕費支出	0	0	0		
			通信運搬費支出	348,000	750,404	▲402,404		
			会議費支出	77,000	101,936	▲24,936		
		手数料支出	412,000	441,866	▲29,866			
		保険料支出	0	0	0			
		賃借料支出	522,000	373,275	148,725			
		租税公課支出	3,000	600	2,400			
		渉外費支出	20,000	0	20,000			
		諸会費支出	3,000	2,500	500			
		雑支出	1,460,000	646,613	813,387			

社会福祉事業拠点区分資金収支計算書

第一号第四様式

自 令和06年04月01日

至 令和07年03月31日

(単位:円)

勘定科目				予算(A)	決算(B)	差異(A) - (B)	備考
	大	中	小				
			共同募金配分金支出	134,600,000	133,624,420	975,580	
			一般募金配分金支出	104,000,000	103,288,000	712,000	
			地域歳末たすけあい配分金支出	21,200,000	21,040,420	159,580	
			地域歳末たすけあい配分金支出	21,200,000	21,040,420	159,580	
			NHK歳末たすけあい配分金支出	9,400,000	9,296,000	104,000	
			共同募金以外寄付金配分金支出	4,370,000	3,340,000	1,030,000	
			特定・指定寄付金配分金支出	970,000	0	970,000	
			その他の寄付金配分金支出	3,400,000	3,340,000	60,000	
			緊急配分金支出	3,100,000	3,020,000	80,000	
			災害義援金支出	188,000,000	177,130,467	10,869,533	
			災害義援金配分金支出	175,000,000	165,032,940	9,967,060	
			他県災害義援金送付金支出	13,000,000	12,097,527	902,473	
			災害等準備金配分金支出	9,000,000	9,000,000	0	
			区域内配分金支出	9,000,000	9,000,000	0	
			区域外配分金支出	0	0	0	
			分担金支出	11,627,000	11,583,282	43,718	
			人件費分担金支出	9,232,000	9,193,379	38,621	
			事務費分担金支出	290,000	290,000	0	
			大会分担金支出	496,000	495,903	97	
			中央共募事務費分担金支出	1,604,000	1,604,000	0	
			中央審査事務費支出	5,000	0	5,000	
			事業活動支出計(2)	376,202,000	361,154,662	15,047,338	
			事業活動資金収支差額(3) = (1) - (2)	10,832,000	14,616,575	▲3,784,575	
収 入 に よ る 支 出			収入				
			施設整備等収入計(4)	0	0	0	
			施設整備等支出計(5)	0	0	0	
			施設整備等資金収支差額(6) = (4) - (5)	0	0	0	
に そ の 他 の 収 入 支 出			収入	0	0	0	
			その他の活動収入計(7)	0	0	0	
			支出	0	0	0	
			その他の活動支出計(8)	0	0	0	
			その他の活動資金収支差額(9) = (7) - (8)	0	0	0	
			予備費支出(10)	0	0	0	
			当期資金収支差額合計(11) = (3) + (6) + (9) - (10)	10,832,000	14,616,575	▲3,784,575	
			前期末支払資金残高(12)	165,414,000	165,414,085	▲85	
			当期末支払資金残高(11) + (12)	176,246,000	180,030,660	▲3,784,660	

社会福祉事業拠点区分事業活動計算書

第二号第四様式

自 令和06年04月01日
至 令和07年03月31日

(単位:円)

勘定科目			当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A)-(B)	備考				
	大	中	小							
収益	共同募金収益			180,325,400	161,964,216	18,361,184				
		一般募金収益		151,516,717	133,294,563	18,222,154				
			法人募金以外の収益	145,285,722	127,021,713	18,264,009				
			法人募金の収益	6,230,995	6,272,850	▲41,855				
		地域歳末たすけあい募金収益		21,043,303	21,166,375	▲123,072				
			法人募金以外の収益	19,703,853	19,807,875	▲104,022				
			法人募金の収益	1,339,450	1,358,500	▲19,050				
		NHK歳末たすけあい募金収益		7,765,380	7,503,278	262,102				
			法人募金以外の収益	7,498,680	7,242,927	255,753				
			法人募金の収益	266,700	260,351	6,349				
		共同募金以外寄付金収益			3,418,316	2,657,794	760,522			
			運営寄付金収益		78,316	77,794	522			
			その他の寄付金収益		3,340,000	2,580,000	760,000			
		災害義援金収益			177,130,467	283,222,550	▲106,092,083			
			受入災害義援金収益		165,032,940	270,372,557	▲105,339,617			
			他県受入災害義援金収益		12,097,527	12,849,993	▲752,466			
		区域外災害等準備金収益			10,000,000	0	10,000,000			
		事業収益			859,960	485,150	374,810			
			受託金収益		250,000	205,000	45,000			
			参加料収益		49,000	0	49,000			
			手数料収益		560,960	280,150	280,810			
		災害等準備金取崩額			1,826,000	18,624,172	▲16,798,172			
			災害等準備金取崩額		1,826,000	13,344,000	▲11,518,000			
			期間終了取崩額		0	5,280,172	▲5,280,172			
		その他の収益			3,982,396	5,751,560	▲1,769,164			
			配分金戻入		3,982,396	5,751,560	▲1,769,164			
		サービス活動収益計(1)			377,542,539	472,705,442	▲95,162,903			
	サービス活動増減の部	費用	人件費			3,057,621	2,735,713	321,908		
				職員給料		61,281	44,379	16,902		
				非常勤職員給与		2,621,120	2,356,801	264,319		
			法定福利費		375,220	334,533	40,687			
			事業費			14,285,638	13,751,504	534,134		
				諸謝金		181,782	199,963	▲18,181		
				旅費交通費		257,522	327,963	▲70,441		
				研修研究費		202,390	115,340	87,050		
				消耗器具備品費		936,650	767,358	169,292		
				印刷製本費		812,358	734,457	77,901		
				通信運搬費		1,371,737	1,265,883	105,854		
				会議費		580,464	587,046	▲6,582		
				広報費		7,176,992	7,212,312	▲35,320		
				業務委託費		300,000	300,000	0		
				手数料		1,896,411	1,720,782	175,629		
				保険料		12,572	13,300	▲728		
				賃借料		490,674	386,695	103,979		
				車両費		39,311	70,783	▲31,472		
				雑費		26,775	49,622	▲22,847		
				事務費			6,113,234	5,777,805	335,429	
				福利厚生費		10,000	10,000	0		
				旅費交通費		277,241	300,768	▲23,527		
				研修研究費		85,800	92,400	▲6,600		
				事務消耗品費		1,792,913	1,782,044	10,869		
				印刷製本費		1,277,171	1,105,815	171,356		
				水道光熱費		321,215	311,388	9,827		
				燃料費		31,700	20,000	11,700		
				修繕費		0	0	0		
				通信運搬費		750,404	549,589	200,815		
				会議費		101,936	99,208	2,728		
		手数料		441,866	350,999	90,867				
		保険料		0	0	0				
		賃借料		373,275	351,673	21,602				
		租税公課		600	1,250	▲650				
		渉外費		0	0	0				
		諸会費		2,500	2,500	0				
		雑費		646,613	800,171	▲153,558				

社会福祉事業拠点区分事業活動計算書

第二号第四様式

自 令和06年04月01日
至 令和07年03月31日

(単位:円)

勘定科目				当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A)-(B)	備 考	
		大	中	小				
サービス活動増減の部		共同募金配分金費用			133,624,420	145,607,170	▲11,982,750	
		一般募金配分金費用			103,288,000	115,191,000	▲11,903,000	
		地域歳末たすけあい配分金費用			21,040,420	21,345,170	▲304,750	
			地域歳末たすけあい配分金費用		21,040,420	21,345,170	▲304,750	
		NHK歳末たすけあい配分金費用			9,296,000	9,071,000	225,000	
		共同募金以外寄付金配分金費用			3,340,000	2,580,000	760,000	
		その他の寄付金配分金費用			3,340,000	2,580,000	760,000	
		緊急配分金費用			3,020,000	220,000	2,800,000	
		災害義援金費用			177,130,467	283,222,550	▲106,092,083	
		災害義援金配分金費用			165,032,940	270,372,557	▲105,339,617	
		他県災害義援金送付金費用			12,097,527	12,849,993	▲752,466	
		災害等準備金配分金費用			9,000,000	13,344,000	▲4,344,000	
		区域内配分金費用			9,000,000	13,344,000	▲4,344,000	
		区域外配分金費用			0	0	0	
		分担金費用			11,583,282	8,581,462	3,001,820	
		人件費分担金費用			9,193,379	6,113,772	3,079,607	
		事務費分担金費用			290,000	292,976	▲2,976	
		大会分担金費用			495,903	570,714	▲74,811	
		中央共募事務費分担金費用			1,604,000	1,604,000	0	
		災害等準備金繰入			5,384,000	4,838,000	546,000	
	サービス活動費用計(2)			366,538,662	480,658,204	▲114,119,542		
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)			11,003,877	▲7,952,762	18,956,639		
減サービスの部	収益	受取利息配当金収益			35,524	1,675	33,849	
		その他のサービス活動外収益			19,174	21,760	▲2,586	
		雑収益			19,174	21,760	▲2,586	
		サービス活動外収益計(4)			54,698	23,435	31,263	
	費用	サービス活動外費用計(5)			0	0	0	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)			54,698	23,435	31,263			
経常増減差額(7)=(3)+(6)			11,058,575	▲7,929,327	18,987,902			
特別増減の部	収益	特別収益計(8)			0	0	0	
		費用	固定資産売却損・処分損			0	1	▲1
	器具及び備品売却損・処分損			0	1	▲1		
	特別費用計(9)			0	1	▲1		
特別増減差額(10)=(8)-(9)			0	▲1	1			
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)			11,058,575	▲7,929,328	18,987,903			
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)			159,159,376	167,088,704	▲7,929,328		
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)			170,217,951	159,159,376	11,058,575		
	基本金取崩額(14)			0	0	0		
	その他の積立金取崩額(15)			0	0	0		
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)			170,217,951	159,159,376	11,058,575		

社会福祉事業拠点区分貸借対照表

第三号第四様式

令和7年3月31日現在

(単位：円)

資 産 の 部						負 債 の 部					
大	中	小	当年度末	前年度末	増 減	大	中	小	当年度末	前年度末	増 減
流動資産			298,102,397	350,987,424	△ 52,885,027	流動負債			128,293,737	192,237,339	△ 63,943,602
	現金預金		298,007,067	350,837,302	△ 52,830,235		事業未払金		12,959,670	70,737,302	△ 57,777,632
		預貯金	298,007,067	350,837,302	△ 52,830,235		未交付配分金		103,528,000	112,059,000	△ 8,531,000
	事業未収金		14,478	962	13,516		預り金		27,720	0	27,720
	未収返還金		75,389	143,000	△ 67,611		未返還金		0	657,000	△ 657,000
	立替金		5,463	6,160	△ 697		前受金		1,556,347	2,120,037	△ 563,690
固定資産			3,555,710	3,555,710	0		災害等準備金		10,222,000	6,664,000	3,558,000
	基本財産		3,000,000	3,000,000	0			02年度災害等準備金	0	0	0
		定期預金	3,000,000	3,000,000	0			03年度災害等準備金	0	0	0
	その他の固定資産		555,710	555,710	0			04年度災害等準備金	0	1,826,000	△ 1,826,000
		器具及び備品	1	1	0			05年度災害等準備金	4,838,000	4,838,000	0
		資産更新積立資産	555,709	555,709	0			06年度災害等準備金	5,384,000		5,384,000
						固定負債			0	0	0
						負債の部合計			128,293,737	192,237,339	△ 63,943,602
						純 資 産 の 部					
基本金			2,590,710	2,590,710	0	基本金			2,590,710	2,590,710	0
その他の積立金			555,709	555,709	0	その他の積立金			555,709	555,709	0
		資産更新積立金	555,709	555,709	0	資産更新積立金			555,709	555,709	0
次期繰越活動増減差額			170,217,951	159,159,376	11,058,575	次期繰越活動増減差額			170,217,951	159,159,376	11,058,575
		(うち当期活動増減差額)	11,058,575	△ 7,929,328	18,987,903	(うち当期活動増減差額)			11,058,575	△ 7,929,328	18,987,903
純資産の部合計			173,364,370	162,305,795	11,058,575	純資産の部合計			173,364,370	162,305,795	11,058,575
資産の部合計			301,658,107	354,543,134	△ 52,885,027	負債及び純資産の部合計			301,658,107	354,543,134	△ 52,885,027